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grammer som f .eks. Refleks, Orientering og Her- 
reværelset. 

Endnu en gang: Mener kulturministeren, at 
bestyrelsen må blande sig i de enkelte program- 
mer? 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg tager det altid helt stille og roligt, når man 
anfører, at det er indgreb i den redaktionelle fri- 
hed, at en bestyrelse får et ansvar. Se, det her er 
en statsÎIlstitution, som får overdraget 3 mia. kr. 
af os i Folketinget. Man har et kolossalt ansvar, 
fordi man er monopolist på radioområdet, og 
fordi man er dominerende på tv-området, og det 
er klart, at det ansvar skal varetages af bestyrel- 
sen, som har det overordnede programansvar. 

Det der med, at vi vil have, at det skal være 
laissez faire og anarki, og at vi så forventer, at 
det rum fylder medarbejderne selv ud, det kan 
man godt gøre til en vis grad, det er ansvarlige 
og dygtige medarbejdere i Danmarks Radio, 
men det er bestyrelsen, der har et ansvar, og det 
er derfor, man indsætter en bestyrelse. 

Det har ikke en brik at gøre med indskrænk- 
ninger i den redaktionelle frihed; det har noget 
at gøre med at være ansvarlig for statens midler 
og være ansvarlig for den position, som Dan- 
marks Radio har. 

Så vil jeg gerne slå fast, hvad jeg har sagt tre 
gange før i dag, at man ikke må drøfte enkelt- 
programmer -  et står helt klart -  men man må 
godt have temadrøftelser om programtyper. Så 
hvis man f.eks. vil have en temadrøftelse om PI, 
om, at der er nogle, der siger, at Pl-fladen er me- 
get domineret af meget venstreorienterede hold- 
ninger -  det er der nogle, der siger -  så må man 
selvfølgelig have en debat om det. 

Det er jo ikke meningen, at Danmarks Radio 
skal afspejle bestemte politiske holdninger. Dan- 
marks Radio skal afspejle objektive holdninger. 
Danmarks Radio skal levere dybdeborende jour- 
nalistik, som er kritisk over for magthavere, 
hvad enten de er venstreorienterede eller højre- 
orienterede, men Danmarks Radio må ikke have 
nogen politisk slagside. Så hvis der er nogle, der 
mener, at Danmarks Radios PI har en slagside, 
og det er der jo nogle, der mener, så er det jo me- 
get relevant, at man diskuterer det i bestyrelsen. 

Mette Frederiksen (S): 
Jeg vil bare indledningsvis sige, at det jo ikke er 
korrekt, når kulturministeren siger, at Danmarks 
Radio har monopol på radio i Danmark. Det er 
korrekt, at DR hidtil har haft monopol på lands- 

dækkende radiosending, det er ikke korrekt, at 
DR har monopol på radio i Danmark. 

Hvis jeg forstår ministeren ret, må bestyrelsen 
altså ikke blande sig i de enkelte programmer. 
Det var søreme rart for de involverede journali- 
ster og alle os, der er lyttere og seere, at få slået 
det fast. 

Derfor kan vi lige så godt fortsætte i samme 
boldgade, nemlig at i det samme mødeoplæg, 
der skulle danne grundlag for den temadrøftel- 
se, der skulle have været den 6. maj, var der ikke 
alene fremsat ønske om at diskutere konkrete 
programmer som nævnt tidligere, Refleks, Ori- 
entering, Herreværelset, der var faktisk også et 
ønske om at diskutere en bedre holdningsmæs- 
sig balance i forhold til PI's magasinprogram- 
mer, og i den anledning blev der fremsat ønske 
om, at der blev forelagt en oversigt over faste 
medarbejdere internt som eksternt. 

Kl. 14.45 
Derfor er spørgsmålet nu til kulturministeren: 

Hvis ikke bestyrelsen må blande sig i de enkelte 
programmer, må bestyrelsen så blande sig i den 
enkelte journalists arbejde? 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu er det jo så heldigt, at det ikke er her i Folke- 
tingssalen, vi skal sidde og evaluere Danmarks 
Radios programmer -  det ville der jo sikkert 
være mange forskellige meninger om -  og det er 
jo derfor, vi vælger en bestyrelse, det er derfor, 
der sidder ti mennesker i en sådan bestyrelse, 
der er med til at have det overordnede pro- 
gramansvar. 

Så uddelegerer bestyrelsen jo denne autoritet 
til en generaldirektør, og generaldirektøren ud- 
delegerer så kompetence og autoritet til en tv-di- 
rektør, til en radiodirektør, til en programan- 
svarlig osv. Det er jo så den diskussion og den 
afvejning, man selv må tage i bestyrelsen; det er 
ikke en diskussion, som jeg har tænkt mig at 
tage her i Folketingssalen. 

Men det er klart, at hvis jeg bliver præsenteret 
for konkrete overvejelser om, hvordan praksis er 
i bestyrelsen, så må jeg jo tage stilling til det. 
Lige nu synes jeg, at vi har en ansvarlig bestyrel- 
se, som håndterer deres opgave fornuftigt, og 
som også tager de diskussioner, der skal til, for 
selvfølgelig er det også rigtigt at diskutere de 
her ting -  det er ikke helligt -  og diskutere, om 
alt er, som det skal være i Danmarks Radio. 

Vi har en udmærket public service-instituti- 
on, som har monopol på radio i Danmark. Der er 
ikke nogen andre stationer, man kan høre i hele 


